MUNICIPIO DE GIRUA - RS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° Bimestre de 2025

RREO - ANEXO 11 (LRF, art. 53, § 1°, inciso Ill)

RECEITAS

PREVISAO ATUALIZADA (A)

RECEITAS REALIZADAS (B)

SALDO (C) = (A- B)

RECEITAS DE ALIENACAO DE ATIVOS (1)
Receita de Alienacdo de Bens Moveis
Receita de Alienagdo de Bens Iméveis
Receita de Alienacdo de Bens Intangiveis
Receita de Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

2.620,00
1.000,00
0,00
0,00

1.620,00

30.317,69
0,00
0,00
0,00
30.317,69

-27.697,69
1.000,00
0,00

0,00
-28.697,69

P DESPESAS INSCRITAS
DESPESA DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS PAGAS (F) EM RP NAO PAGAMENTO DERP SALDO (H) = (D-E)
ATUALIZADA (D) EMPENHADAS (E) LIQUIDADAS BROCESSADOS (G)

APLICACAO DOS RECURSOS DA ALIENACAO DE ATIVOS (Il 2.620,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 2.600,00
Despesas de Capital 2.620,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 2.600,00|
Investimentos 2.620,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 2.600,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Correntes dos Regimes de Previdéncia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Regime Proprio dos Servidores Publicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SALDO FINANCEIRO A APLICAR

EXERCiCIO ANTERIOR (1)

EXERCICIO (J) = (IB - (IIF+ 11G))

SALDO ATUAL (K) = (111 + 111))

Valor (I11)

0,00

30.297,69

0,00
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