

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º Bimestre de 2025



RREO – ANEXO 11 (LRF, art. 53, § 1º, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS (B)	SALDO (C) = (A – B)
RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)			
Receita de Alienação de Bens Móveis	2.620,00	30.317,69	-27.697,69
Receita de Alienação de Bens Imóveis	1.000,00	0,00	1.000,00
Receita de Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00
Receita de Rendimentos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00
	1.620,00	30.317,69	-28.697,69

DESPESA	DOTAÇÃO ATUALIZADA (D)	DESPESAS EMPENHADAS (E)	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (F)	DESPESAS INSCRITAS EM RP NÃO PROCESSADOS	PAGAMENTO DE RP (G)	SALDO (H) = (D-E)
APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)	2.620,00	20,00	20,00	20,00	0,00	0,00	2.600,00
Despesas de Capital	2.620,00	20,00	20,00	20,00	0,00	0,00	2.600,00
Investimentos	2.620,00	20,00	20,00	20,00	0,00	0,00	2.600,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes dos Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Regime Próprio dos Servidores Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SALDO FINANCEIRO A APLICAR	EXERCÍCIO ANTERIOR (I)	EXERCÍCIO (J) = (IB – (IIF+ IIG))	SALDO ATUAL (K) = (III + IIJ)
Valor (III)	0,00	30.297,69	0,00

Fonte: Gespam Web , Unidade Responsável: Coordenadoria de Contabilidade, Emissão: 30/07/2025 às 15:16:39